



C+C großmarkt

FD ALPRO DRINK MANDEL UNGESUESST 1L

Region: **Südbayern** Artikel-Nr. **2530689009** GTIN **5411188112709** zusätzliche GTINs **5411188112716**
EKO-Artikel-Nr. **3229798**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Alpro CVA
Vlamingstraat 28, 8560 Wevelgem, Belgium

Bezeichnung des Lebensmittels

Mandeldrink, angereichert mit Calcium und Vitaminen, ungesüsst

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Wasser, MANDELN (2,3%), Tricalciumphosphat, Meersalz, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Gellan), Emulgator (Lecithine (Sonnenblumen)), Vitamine (B2, B12, E, D2). Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten. Von Natur aus gluten- und laktosefrei.

Nettofüllmenge:

1,000 l

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

- Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (max. 7°C). Kann kalt oder warm verwendet werden.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	53,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	13,00000	0,000	0,00
Fett in g	1,10000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	0,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,00000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,30000	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,40000	0,000	0,00
Salz in g	0,14000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Vitamine je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% NRV**
Kalzium (in mg)	120,00000	0,000	15,00
Vitamin B12 (in µg)	0,38000	0,000	15,00
Riboflavin (Vitamin B2) (in mg)	0,21000	0,000	15,00
Vitamin E (in mg)	1,80000	0,000	15,00
Vitamin D (in µg)	0,75000	0,000	15,00
**NRV=Referenzmenge für die tägliche Zufuhr			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

lactose < 0,1 g/100g

Nährstoffeigenschaften

Vitamin E-Quelle / Enthält Vitamin E; Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchzuckerfrei

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum: Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH - Ingolstädter Str. 120 - 85080 Gaimersheim - www.edekacc.de/impressum - kontakt@edekacc.de

Datum der letzten Aktualisierung: 28.10.2020